
MĚSTO FRENŠTÁT POD RADNOŠTĚM

EviDEnČM' číslo SMLDUW

00337 GWZl!“ .
WT. iíslu

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

*Il poskytnutí dotace Z rozpočtu m ěsta Frenštát pod Radhoštěm

I,

SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Rudh oštěm

nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupena: Ing, Bc; Janem Rejmanem: Dis.. xtamstou města

ICO: 00297852

DIČ: CZ002978 52

bankovní spojení: Komerční banka, a. S.

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel „)

:u

SK BESKYD Frenštát im., z.s.

sídlem: Ke stadionu 21 60, 744 OI Frenštát pod

Radhoštěm

zastoupen: Ivo Maruchničem, předsedou předsednictva

IČO: 22733680

bankovní spojeni: MONETA Money bank, a. 'u

číslo účtu:

spisová značka: L 8076 vedená u Kraj ského soudu v Ostravě

(dále jen „příiemce “)

(společně také „smluvní strany“)

dohodly um uzavření této smlouvy

Il.

ZAKLADNI USTANOVENÍ

l. Tato smlouva jc veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle š' 105 odst. 5 zákona

Č, 250/2000 Sb„ O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb›“), el ve smyslu zákona č. 1280000 Sb., obcích,

VC znění pozdějších předpisu

2. Dotace této finanční ve zákonaposkytnuté podle smlouvy je veřejnou podporou smyslu

č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole Ve Veřejné správě a O změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon ě. 320/2001 SW), SS všemi právními důsledky tím

spojmy'mi.

3. Smluvní strany prohlašujl, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená V Pravidlech
pro poskytování

Stránka íl z [i

l



individuálních dotací Z rozpočtu města PRA-20214)] schválených radou města usnesením

ě. 1982/79/RM/2021 ZG dne 204 12. 2021 (dále jen „Pravidla“).

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace z rozpočtu města Frenštát pod R adhoštěm je podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,

porušením rozpočtové kázn ě

Ill.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek účelově určenou dotací 11 závazek příjemce tuto dotaci přijmout al užít v souladu

S jejím účel ovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou a Pravidly'

IY.

UCELOVE URCEN l A VÝŠE DOTACE

1, Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotací ve výši 578 UML' Kč

(slovy: .pčt set sedmdesát osm tisíc korun českých) nm akcí „Výročí 100 let fotbalu VC

Frenštátě“ účelově určenou k úhradě nákladů(dále jen „pľOJ'ekľm uznatelných projektu

vymezených v čl. VL této smlouvy m v rozpočtu (příloha Č. této smlouvy).

24 Konečná výše dotace bude stanovena ohledem um skutečnou výši celkových uznatelných

nákladů uvedených 'u doložených V rámci závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování

a rozpočtu projektu, který bude součástí vyúčtování.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady proj ektu nižší než celkové plánované

uznatehué že dotace 70 %náklady tak, poskytnuta' překročí skutečných uznatelných

nákladů, konečná výše dotace se úměrně

Pokud celkove' skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové plánované uznatelné

konečná výše dotace nezvyšuj e,náklady,

V.

ZAVAZKY SMLUVNICH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemcí dotací WW projekt VC výší podle Čl. lV. této

bezhotovostním ve shora uvedeného bankovníhosmlouvy převodem j ednorázově prospěch

účtu příjemce pod variabilním symbolem 3372024 Zl VB lhůtě do 30 dnů Ode dne nabytí

účinností této smlouvy.

2. Příjemce dotace SC zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit SB při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Pravidleeh el platnými právními Medicína

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určenímdle čl. [V. této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VIr této smlouvy,

C) dodržet nákladový rozpočet projektu , který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její

nedílnou součástí. Tento nákladový rozpočet je možno příjemcem měnit
pouze

následujícím způsobem: výši dotace u jednotlivých položek uznatelných nákladů může

Stránka i) z



příjemce m ěnit (tzn. snížit/zvýšit) maximálně 0 5 000 Kč Z částky dotace přiznané

na tuto nák] adovou É to za že bude dodržena celkavápoložku, předpokladu, výše

poskytnuté dotace 9.1 provedené změny nebudou mít vliv ú!" účelové m1' dotace.

0 změně rozpočtu a jejím důvodu je příjemce povinen písemně infommvat

poskytovatele dotace, a to na e~mai10vou adresu administrátora dotačního program Ll

V5 lhůtě do 7 kalendářních dnů od jejího provedení. Přílohou informace je změněuý

rozpočet, který SS stává přílohou smlouvy, Takové změny mohou být provedeny

nejpozději do 3 .12.2024.

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatel e

(Pod variabil ním symbolem dle ČI. V. odst. Il této Smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného finančního vypořádání, nejpozději však do 7 kalendářních

dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vypořádání. Rozhodným

okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet

poskytovatele je den jejich odepsám' Z účtu příjem ce,

a) v případě, že realizací projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší Z důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňoan do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli

FD následně vrátit dotací zpět na účet poskytovatele (pod variabi lním symbolem dlc

čl. V. odstl této smlouvy) V plně poskytnuté Výši do 7 kalendářních dnů ode dne

ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen

učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet

poskytovatele je
den jejich odepsání Z účtu příjem ce.

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet
tyto podmínky související s účelem, u!! nějž byla

dotace poskytnuta:

a)
řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace [OUIO smlouvou, podmínkami uvedenými

V Pravidlech a platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, 118. vlastní účet !a na vlastní odpovědnost a naplnit

účelové určení dle čl, IV této smlouvy.

) e zrealizovat projekt 'd použít veškeré finanční prostředky Z poskytnuté dotace V období

od 01.01.2024 do 31 .12.2024.

d) ve'st oddělenou účetní evidenci celého realizovanél'lo projektu, m to V členění na náklady

financované z prostředků dotace a náklady ñnancovane' z jiných zdrojů. Tato evidence

musí být podložena účetními doklady Ve smysl u Zákona č. 563/ 1991 Sb., 0 účetnictví ,

ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příj emee O vynaložem' finančních

V rámci nákladů realizovaného není V44prostředků uznatelný ch projektu považováno

úc. doklad (ie-li přý'emcem nepodnikty'ícíózická asubu, tata uxtanovení bude znít:

„véxl evidenci celého realizovanéhoprojektu, podlažerwu doklady prokazujícími vznik

nákladů u čerpání dotace (dále je „ doklady 0 čerpání “), a to v členění na

nájclad y

'hnancavané Z prostředků dotace a náklady financované Z jiných zdrojů. Cesmé

prohlášení příjemce 0 vynaložení finančních prasrředků v rámci uznatelných nákladů

renlizowzného projektu nenípovažováno za doklad o Čerpání. l'),

na fomiuláři n finančníe) předložit poskytovateli předepsaném úplné bezchybně

vypořádání m vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženýrn

V Pravidlech, nejpozději však do 31 ,01 .2025.

f) k finančnímu vypořádání a Vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

týkajících se projektu včetně dokladů O jej ich úhradě Úe-li příjemcem nepadníleící

osoba, uvede 56,' dokladů 0Ůzická kopie čerpání “),

g) doklady, k jejichž úhradě byla použita dotace. označit textem „Financováno z rozpu čtu

města Frenštát pod Radhoštěm, xml. č 33 7/2 024, výše použitá dotace vKč.

Suánka 3 n h

A

T'



h) řádně V souladu S právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

vzmhujÍCÍ ch se k poskytnuté dotaci Ú'eýlípři/emcem nepadnikajícíýzická osa ba. uvede

se: “řádně
P0

dobu 3 let uschovat originály všech dokladů 0 čerpání vztahujících se

k projektu "),

i)
umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sbl řádné provedení průběžné

8 následné kontroly hospodaření veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace, jejích

použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedeni kontroly fakti cké

realizace Či nností na mlstě u.; předložit při kontrole všechny potřebné účetní a! jiné

doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele proved ena v sídle příjemce

místě realizace nebo v sídlemich" poskytovatele,

j) maj etek nabytý z prostředků dotace nepostoupí! jakékoliv druhé osobě, ať už fyzické

nebo právnické, tzn. tento mai etek neprodat, nedamvat, nesměnít ani iej nedat

do zástavy pO dobu 3 let od ukončení realizace projekt-u,

k) nepřevest realizací projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,

1) písemně nejpozději do 3] .10.2024 požádat poskytovatele dotace u jiné finanční úpravy

rozpočtu projektu než uvedené V čl. V. bodu 2, písm. C) této smlouvy, 0 změny

související s Čerpám'm poskytnuté dotace, nebo L4 realizací projektu či O ostatní změny

měnící projekt, nej cdná-lí SC 0 změny, 0 kterých příj emce poskytovatele jen informu j e,

m) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů kalendářních, písemně informovat poskytovatele

O všech změnách , které nemění projekt a souvisejí S čerpáním poskytnuté dotace

a realizaLí projektu, či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu jc příjemce

povinen rovněž doložit vlastni ctví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. Z důvodu změn identiíikačních údajů smluvní ch stran není nutno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

) n neprodl en e, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, infunnovat poskytovatele O vlastní

přeměně nebo zrušení L: likvidací, V případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou

práva In povinnosti Z této smlouvy,

0) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené V čl. VII. této smlouvy.

4. Přodložení závěrečného Finančníhoř'ľ , av vyúčtování dotace podle

čl, V. odst. 3. písm. e) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně

závažné
porušení podmínek poskytnutí dotace VC smyslu ustanovení § 10a odst, 6 zákona

č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví
procentem

z poskytnuté dotace, ru to ve výši '-1 % poskytnuto' dotace

VI.

UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD

l. Uznatelnýmí náklady projektu:

a) jsou náklady, ktere' vznikly ::v byly příjemcem dotace uhrazeny V období od 01 .01 ,2024

do 31.122024,

v souladu určením dlc čl. IV tétob) byly vynaloženy účelovým smlouvy, podmínkami

smlouvy a Pravidel a v souladu se strukturou nákladového rozpočtu projektu,

Í3) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti 21 hospodárnosti dle zákona Č. 320/2001 Sb.

2. Daň se k nákladůmz přidané hodnoty vztahující uznatelným je uznatelným nákladem,

pokud příj 911195 není plátcem léto daně nebo pokud mu nevzniká nárok ..ul odpočet této daně.

3* Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány za náklady

neuznatelnéł

Stránka 4 n 'x'










